
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 284       del  26.10.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
 
Approvazione patrocinio morale mostra “Mediterraneo” del Maestro Michele Volpicella”. Sala dei 
Templari 11 gennaio – 14 febbraio 2010. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

La Giunta Comunale 

 
 
Premesso che 

con nota pervenuta  protocollo generale il 3 giugno e registrata al n. 31007, Sebastiano Pepe della Avangart 

snc, avanza richiesta all'Amministrazione comunale di patrocinio con contributo e di utilizzo della Sala dei 

Templari dall'11 gennaio 2010 al 14 febbraio 2010 per la mostra del noto artista contemporaneo barese, Michele 

Volpicella; 

il Maestro Volpicella, già presente a Molfetta nel 1998 con una sua personale, per questo evento dal titolo 

"Mediterraneo" propone l'esposizione di 40 tele raffiguranti  i tipici paesaggi mediterranei tra cui  2 tele di diverso 

formato che raffigurano il Duomo,  una tra le icone più importanti del territorio molfettese; 

le tele raffiguranti il Duomo saranno la copertina del catalogo a diffusione nazionale realizzato per la 

circostanza; 

fra le attività culturali registrate nel territorio con sistematicità e qualità di risultati, l’arte figurativa ha uno spazio 

rilevante nelle attività culturali con il sostegno diretto ed indiretto della Municipalità; 

lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune 

finalizzato, art.4, lettera k), a promuovere e sostenere le iniziative adeguate per del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”; 

Evidenziato, altresì, che la proposta pervenuta è di particolare interesse e di straordinaria rilevanza per la 

valenza artistica e culturale, individuata in un percorso tematico territoriale incentrato sulle forme  artistiche e  

sulla natura che caratterizzano i luoghi; 

Visto l’art. 5 del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per l’organizzazione e la promozione del settore 

culturale, che riguarda il patrocinio senza intervento; 

Stimato, pertanto, di concedere il patrocinio morale all'iniziativa; 

 

 Visti i vigenti: 

 -T.U.E.L. approvato con D. L.vo N.267 del 18.8.2002; 

 - Statuto Comunale; 

 - Regolamento per la Cultura; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000, dal 

Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e quello espresso dal Dirigente del Settore 

Finanziario contabile "favorevole senza rilevanza contabile"; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge;  

 

D E L I B E R A 



Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1. Approvare il patrocinio morale per quanto in premessa, per l’esecuzione della mostra 

"Mediterraneo" del maestro Michele Volpicella  da tenersi dall'11 gennaio al 14 febbraio 

2009, in Molfetta, presso la Sala dei Templari. 

2. Riservare il diritto all’associazione organizzatrice di accedere ad eventuali 

sponsorizzazioni, per la partecipazione alle spese della mostra anche da parte di Istituti 

Bancari, Istituzioni, ditte commerciali e/o altri soggetti. 

3. Trasmettere copia del presente atto al Gabinetto del Sindaco. 


